

לכב'

עו"ד גלי בהרב – מיארה

היועצת המשפטית לממשלה

מכתב גלוי לחיזוק ידיכם

אנו הח"מ, שימשנו בעבר כמשנים ליועצים המשפטיים לממשלה וכיועצים משפטיים במשרדי הממשלה, בשב"כ, במוסד, במשטרה ובכנסת- מבקשים בעת קשה זו להעביר אליך את הדברים הבאים, ובאמצעותך להעבירם אף ליועצים המשפטיים של משרדי הממשלה ויחידות הסמך, ולמערך הייעוץ המשפטי לממשלה כולו.

בשבועות האחרונים אנו צופים בחרדה בהתקדמות הדיונים בתיקוני החקיקה הדרמטיים בכנסת, אשר מתיימרים לפדות את ציון במשפט, אך למעשה מובילים את ישראל להפיכה משטרית ולהחלשה קשה של מערכת המשפט. אנו מתנגדים נחרצות לתיקונים אלה המאיימים על דמותה הדמוקרטית של מדינת ישראל, ויפים לעניין זה דברי נשיא המדינה, כי על מתווה החקיקה המוצע לעבור מן העולם ובמהירות.

במקביל, יש סימנים לכך שהממשלה על שריה, שמה לה למטרה לפעול כבר עכשיו בהתאם להפיכה שהיא שואפת לקדם ועוד לפני שזו הבשילה לכדי חקיקה, והיא מתעלמת מהנחיותיך ומעמדתך.

לא עובר כמעט יום בלא השתלחות במוסד היועץ המשפטי לממשלה ובלא פגיעה בכבודם של נציגיו. דוברי הממשלה והקואליציה מאשימים באופן גלוי את הייעוץ המשפטי כמוטה פוליטית, כלעומתי וכאבן נגף. הקריאות להדחתך כבר אינן מרומזות אלא נאמרות בגלוי והכל משום שאת ואנשיך ממלאים את תפקידכם ודבקים בעקרונות המשפט וביישום פסיקתו של ביהמ"ש העליון.

יש סימנים לכך שיחס מזלזל זה מחלחל גם למשרדי הממשלה ופוגע כבר עתה בתפקודם של היועצים המשפטיים, משפיע על מערכת יחסיהם עם השרים הממונים עליהם ועל מעמדם כנאמנים על קיום שלטון החוק.

תופעות אלה מהוות קדימון למצב העלול להיווצר כאן אם חלילה תאושר המהפכה המשטרית והשירות המשפטי יחדל להיות ממלכתי ומקצועני אלא יורכב מעושי דברם של פוליטיקאים. מה יקרה אם חוות דעת משפטית תינתן על ידי יועץ משפטי שחייב את משרתו לשר שמינה אותו? מה יארע אם חוות דעת משפטית המשקפת את הדין, תחדל להיות מחייבת ואימוצה יהיה נתון לשיקול דעתו של שר או מנכ"ל?

אין ספק, כי יועץ משפטי לממשלה ושירות משפטי המורכב מאומרי "הן" שחוות דעתם אינה מחייבת, מצד אחד, ובית משפט מוחלש מן העבר השני, הם מתכונת בדוקה לדרדור המדינה לתהומות של פגיעה בערכים בסיסיים ולשגשוגה של שחיתות. בכל מקרה התואר "דמוקרטיה" לא יוכל עוד לקשט את הגדרתה של ארצנו. הדרך להעצמה מסוכנת של כח הממשלה ולפגיעה בזכויות אדם תהיה פתוחה.

אנו סמוכים ובטוחים כי עקרונות אלה ואלה בלבד מדריכים אותך בפעולתך.

כמי שמכירים את עבודת הייעוץ המשפטי לממשלה ולמשרדיה, כמי שמודעים למערכת הלחצים האדירה שתחתיה את וכל עובדי השירות המשפטי נתונים בה, אנו מבקשים לחזק את ידיכם.

המשיכו להיאבק באומץ על ערכי מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית, המשיכו להיות מקצוענים ומסורים לחוק ולשלטון החוק, המשיכו במאמצים לשמור על מינהל תקין וטוהר מידות, המשיכו להגן על זכויות יסוד ועל הציבור בישראל על כל שבטיו ללא דעה קדומה וללא משוא פנים.

בהיעדר יעוץ משפטי לממשלה הנהנה מעצמאות במילוי תפקידו, ואשר בצד סיוע לממשלה בהגשמת מדיניותה, שומר על שלטון החוק ועל האינטרס הציבורי בכללותו, בלא שירות משפטי שעמדותיו המשפטיות הינן בעלות מעמד מחייב ולא המלצה שאפשר להתעלם ממנה – ייפרץ הסכר. ואם הוא ייפרץ, אנה אנו באים?

אין ספק כי הניזוקים המרכזיים מכך יהיו אזרחי מדינת ישראל ותושביה.

ציון אינה נזקקת להשבת יועציה כבראשונה, היא נדרשת לחיזוקם.

חזקו ואמצו.

על החתום

ערן אטינגר- לשעבר יועמ"ש משרד החקלאות ופיתוח הכפר

תנ"צ (בדימוס) איילת אלישר – לשעבר יועמ"ש משטרת ישראל

נורית אלשטיין – לשעבר יועמ"ש הכנסת

בתיה ארטמן – לשעבר יועמ"ש משרד הרווחה והשירותים החברתיים

ציפי בירן – לשעבר יועמ"ש משרד הבינוי והשיכון

אלי בכר – לשעבר יועמ"ש שירות הביטחון הכללי

אחז בן-ארי – לשעבר יועמ"ש מערכת הביטחון

שמואל בריצמן- לשעבר יועמ"ש המוסד לביטוח לאומי

יורם בר-סלע -לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה

רחל גוטליב – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה

תנ"צ (בדימוס) שאול גורדון – לשעבר יועמ"ש משטרת ישראל

צביה גרוס – לשעבר יועמ"ש מערכת הביטחון

שרית דנה – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה ויועמ"ש משרד הפנים

רותי הורן- לשעבר יועמ"ש המוסד לביטוח לאומי

מירה היבנר-הראל – לשעבר יועמ"ש משרד הבריאות
מירון הכהן – לשעבר יועמ"ש משרד התעשייה המסחר והתיירות
תמר הקר – לשעבר יועמ"ש משרד האוצר
עדנה הראל- פישר – לשעבר יועמ"ש משרד המדע, התרבות והספורט
דינה זילבר – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
דידי לחמן-מסר - לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
אבי ליכט – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
דורית מורג – לשעבר יועמ"ש משרד החינוך
ימימה מזוז – לשעבר יועמ"ש משרד האוצר
שביט מטיאס – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
לבנת משיח – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
גבי נאור – לשעבר יועמ"ש משרד התחבורה
ניצב (בדימוס) יוסי סדבון - לשעבר יועמ"ש משטרת ישראל
מלי סיטון – לשעבר יועמ"ש משרד התחבורה והבטיחות בדרכים
טובה פינקלשטיין – לשעבר יועמ"ש העלייה והקליטה
הדס פרבר – לשעבר יועמ"ש משרד התרבות והספורט ומשרד המדע
חנה פרנקל – לשעבר יועמ"ש משרד החקלאות ופיתוח הכפר
עובד קדמי – לשעבר יועמ"ש משרד התיירות
אורית קורן – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
אהוד קינן – לשעבר יועמ"ש משרד החוץ
תנ"צ (בדימוס) חנה קלר – לשעבר יועמ"ש המשרד לבט"פ
אח קמיניץ – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
יהודית קרפ - לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
נגה רובינשטיין – לשעבר יועמ"ש משרד התקשורת
יהושע שופמן – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
תנ"צ (בדימוס) ענת שפי – לשעבר יועמ"ש משטרת ישראל
טנה שפניץ – לשעבר משנה ליועמ"ש לממשלה
חגית תמיר – לשעבר יועמ"ש המוסד למודיעין ותפקידים מיוחדים

